

## یک ماه ایران را تعطیل کنید تا این تعداد پر شمار کاندیداهای دولتی و مجلسی با خیال آسوده کار انتخاباتی کنند!

۴- حضور اطرافیان کاندیدها در ادارات و وزارت خانه ها پس از اعلام کاندیداتوری مورد توجه و بررسی قرار گیرد که خدای ناکرده از امکانات عمومی ودولتی استفاده انتخاباتی نشود که شرایط برابر برای همه کاندیدها برای رقابت سالم بوجود آید.

۵- نامزدها ریاست جمهوری مانند بسیاری از کشورها لیست هزینه ها و محل مورد استفاده پول ها را مشخص کنند که مورد قضاوت و بررسی مردم بعنوان رای دهنده قرار گیرد.

۶- کاندیدها سعی کنند از عکس و خاطرات بزرگان به خصوص شهدای انقلاب برای تأیید خود و یا تکذیب رقیب خود استفاده نکنند.

۷- کاندیداهای انتخابات که پست و سمت دولتی داشته اند یک آمار دقیق از عملکرد خود ارائه کنند.

۸- کاندیدها موضع رسمی و قطعی خود را نسبت امورات جاری کشور و درگیر مردم مثل تحریم‌ها، فیلترتینگ، طرح عفاف و حجاب و ... اعلام کنند که تا پس از رییس جمهور مورد قضاوت مردم و رسانه ها قرار گیرند همانطور که این مقایسه و نقد در مورد اظهارات رییس جمهور شهید پیش و پس از رییس جمهور شدن صورت گرفت.

۹- کاندیدها لیست اموال خود و اطرافیان را اعلام عمومی کنند که هم‌مورد بررسی رسانه ها و مردم قرار گیرد و هم پس از دوره خدمت بررسی شود که افزایش غیر منطقی داشته یا خیر.

۱۰- مخاطب و هدف کاندیدها در اعلام برنامه ها مردم باشد نه برای خوشحال کردن مسئولین دیگر!



بود که استغای خود را برای حضور در فعالیت های انتخاباتی به شهردار تقدیم کرده است که در مورد شهردار تهران هم شورای باید اعلام کند.

۳- با توجه به حضور پر شمار دولتی ها و مجلسی در ثبت نام میتوان یک‌ماه کشور را تعطیل کرد که ایشان با خاطر آسوده به فعالیت های انتخاباتی بپردازند، بد همینست مشخص می شود که کار و فعالیت دولتی ها و مجلسی نقش و تأثیری در اداره کشور دارد یا خیر!

روابط عمومی شهرداری تهران و سیا حضور رییس حوزه وزارتی، رییس روابط عمومی، دستیار وزیر در امور استان ها، معاون توسعه و مدیریت منابع انسانی وزیر راه در هنگام ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری همچنان این شایبه را ایجاد کرده است که همچنان کاندیدها از امکانات و ظرفیت های دولتی و عمومی مشغول استفاده هستند که این مهم مغایر با قانون و اخلاق و شرع می باشد ناگفته نماند که رییس روابط عمومی شهرداری زاکنای بیشتر در توییتی اعلام کرده

حضور اطرافیان کاندیدها در ادارات و وزارت خانه ها پس از اعلام کاندیداتوری مورد توجه و بررسی قرار گیرد که خدای ناکرده از امکانات عمومی ودولتی استفاده انتخاباتی نشود که شرایط برابر برای همه کاندیدها برای رقابت سالم بوجود آید.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، ثبت نام کاندیدهای ریاست جمهوری به پایان رسید و شاهد احساس تکلیف بسیاری از افراد برای اداره ونجات کشور از مشکلات بودیم.

بنا به روایت عصرایران، به دنبال حضور انواع دولتی ها و مجلسی ها برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری این دوره نکات زیر بهتر است مورد توجه قرار گیرد.

۱- طبق ماده ۳۷ قانون انتخابات ریاست جمهوری «اعضای هیأت دولت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای عالی قضایی و شورای نگهبان در صورتی می توانند داوطلب شوند که قبل از ثبت نام از سمت خود استعفاء نموده و در آن سمت شاغل نباشند» افراد ثبت نام کننده برای حسن نیت و صداقت، نامه استعفاي خود را منتشر کنند.

۲- بررسی همراهان افراد ثبت نام کننده و فعالیت های این اطرافیان و همراهان در فضای مجازی این شایبه را به وجود آورده است که این کاندیدها و اطرافیانهمچنان از امکانات دولتی مشغول استفاده بوده اند و حتی در اماکن دولتی جلسات انتخاباتی برگزار کرده اند مثلا توییت های رییس



### توصیه های انتخاباتی فرمانده کل ارتش ایران به کاندیداهای ریاست جمهوری

سرلشکر موسوی گفت: به نظرم می رسد خوب است که یک بار دیگر ما مناظره های انتخاباتی شهید رئیسی را ببینیم.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، امیر سرلشکر عبدالرضا موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه سخنرانی امروز رهبر انقلاب در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) درباره ویژگی های نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، گفت وگویی انجام داده است که متن کامل آن به نقل از فارس به شرح زیر است: به نظرم می رسد خوب است که یک بار دیگر ما مناظره های انتخاباتی شهید رئیسی را ببینیم، آن اخلاقی را که ایشان رعایت می کرد، یک کلمه راجع به به کسی و یا موضوعی که ممکن است وحدت ملی لطمه بزند و یا یک کلمه راجع به موضوعی که منافع ملی را به خطر بیناندازد، نگفت. کسی اگر حرفی را زد که دشمنان ما با لیخند از آن استقبال کردند، هزاران بار در رسانه هایشان بازتاب دادند، این به نفع ملی است و حرف درستی است؟ بالاخره اینها معیار است. آن چیزی که ممکن است انسجام ملی را به هم بریزد و در سلاء عام باید حرفی بزند که دوباره این انسجام را یک پاره از آن کم کند و تعدادی را به طرفی ببرد و تعدادی را به کس دیگری مشغول کند، آیا کار درستی است؟ به نظرم می رسد، اگر آدم هایی را با چنین روحیاتی دیدیم، آدم هایی را که به منافع ملی پایبند و برای انسجام ملی اهمیت قائل نیستند و آدم هایی که برای پیروزی خودشان و برای به دست آوردن رأی، خطوط قرمز ملت را رد می کنند و آدم هایی که باعث می شوند که وحدت ملی به هم بخورد، این آدم ها شایسته اینکه انتخاب شوند، نیستند.



### آغاز بررسی صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان

۲ برابر شدن کاندیدها در مقایسه با انتخابات ۱۴۰۰

طحان نظیف گفت: در حال حاضر تعداد نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دو برابر شده و به ۸۰ نفر رسیده است و کسانی که شرایط شکلی اولیه را داشتند ثبت نام شدند.



به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفتگو با شبکه

خبر گفت: از امروز (سه شنبه) جلسات بررسی صلاحیت داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آغاز خواهد شد و صلاحیت ۸۰ نفر ثبت نام کننده در انتخابات ریاست جمهوری، بررسی خواهد شد. آنگونه که تسنیم روایت کرده، وی افزود: در زمان مهلت قانونی ۵ روزه و به صورت فشرده، بررسی های شورای نگهبان انجام می شود البته قانون یک زمان پنج روزه دوم را هم پیش بینی کرده است و بنای ما بر این است که در پنج روز اول کار را انجام دهیم اگر هم نیاز بود بخشی از مهلت دوم را هم استفاده کنیم. طحان نظیف خاطر نشان کرد: بر اساس اصل ۱۱۵ قانون اساسی، رئیس جمهور باید از میان رجال مذهبی یا سیاسی، ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر باشد و همه اعضای شورای نگهبان تلاش می کنند که اوصاف قید شده در قانون اساسی را در مورد داوطلبان ریاست جمهوری احراز کنند و به محض اینکه به نتیجه برسیم، نتیجه نهایی را به اطلاع مردم خواهیم رساند.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به افزایش میزان ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تصریح کرد: سال ۱۳۹۶ هزار و ۶۳۶ نفر ثبت نامی داشتیم بر همین اساس، سال ۱۴۰۰ مصوبه ای را در راستای سیاست های کلی انتخابات تصویب و شاخص های تشخیص مدیر، مدبر، رجل مذهبی و سیاسی را به وزارت کشور ابلاغ کردیم ولی آنها اجرا نکردند و عملا هر کسی به سداد انتخابات مراجعه می کرد، از او ثبت نام می کردند ولی با اطلاع رسانی انجام شده، تعداد ثبت نامی ها کمتر شد و به ۵۹۲ نفر در سال ۱۴۰۰ رسید که همان مقطع کسانی که حداقل شرایط سن و سابقه و مدرک را داشتند در شورای نگهبان مطرح شدند که از آن تعداد، برپنده حدود ۴۰ نفر در صحن شورای نگهبان بررسی شد.

### بیگبری: رئیس جمهور آینده بر نامه ای برای افزایش تولید و ایجاد اشتغال داشته باشد

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در این راستا انتظار می رود رئیس جمهور آینده برنامه ریزی برای افزایش تولید و استفاده از جوانان داشته باشد همچنین وعده رئیس جمهور شهید یعنی ساخت چهار میلیون مسکن را عملیاتی کند چون خیلی از مردم به تحقق این شعار امید دارند.

بیگبری بهبود وضعیت اشتغال مردم مرزنشین را از دیگر اولویت های رئیس جمهور آینده دانست و گفت: مرزنشینان کسانی هستند که رایگان از مرز مرزانی می کنند. امید آنها به اقتصاد مرز است که باید ارتقاء پیدا کند.

وی با ارائه مثالی گفت: مثلا در سقر و بانه اشتغال از طریق کولبری انجام می شود، ارزی ما هم این است که کولبری نباشد اما وقتی کارخانه و کاری نیست مردم چاره ای ندارند. کولبری محل ارتزاق مردم مرزنشین است. وی در پایان گفت: رئیس جمهور آینده باید بر اساس شرایط مناطق مختلف به دنبال ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت اقتصادی باشد مثلا در مناطق صنعتی، معدنی و مرزی به اقتصاد آنها به فراخور مختصات و ویژگی هایشان توجه کرده تا آن منطقه توسعه پیدا کند.



نماینده سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی گفت که باید اولویت رئیس جمهور آینده تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم و همچنین ایجاد اشتغال برای جوانان باشد.

مسجن بیگبری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مقام معظم رهبری در طول ۱۰ سال گذشته شعارهای سال را در حوزه اقتصادی و تولید تعیین کردند. امسال هم شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم شد. وی اضافه کرد: توجه به تولید باعث ایجاد اشتغال می شود در این صورت بسیاری از جوانان بیکار مشغول به کار شده و در عین حال نیز وضعیت معیشتی مردم تغییر می کند.

### مخبر: ان شاء الله ثمره مجاهدت های شهید دیلمات ما آزادی قدس شریف خواهد بود



میدان داری و انقلابی گری نه تنها برای تقویت روابط ایران با کشورهای شرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست ثبات را به منطقه هدیه کند و مورد ستایش بسیاری سیاستمداران منطقه و جهان قرار گیرد. مخبر افزود: در ماه های اخیر که جهان نظاره گر جنایات صهیونیست های کودک کش بود، شهید امیرعبداللهیان با مجاهدت های شنبانه روزی، اجماع منطقه ای و بین المللی علیه رژیم اشغالگر قدس ایجاد کرد که این اتفاق تیشه های محکم بر ریشه غاصبین قدس زدوی همچنین با تأکید بر نقش ممتاز شهید امیرعبداللهیان در دولت، حرفه ای گری در کار، فروتنی، بلند نظری و توجه لحظه به لحظه به اوامر ولی امر مسلمین جهان را از ویژگی های شخصیتی وزیر امور خارجه شهید دانست که حتی منتقدان و مخالفان وی نیز بر آن صحه می گذارند.

سرپرست ریاست جمهوری تأکید کرد: مسیر روشن شهید امیرعبداللهیان با تربیت نسلی که در دستگاه دیپلماسی راه او را سرلوحه خود قرار دادند، ادامه خواهد داشت و یقینا ثمره مجاهدت های او روزی با آزادی قدس شریف برای جهانیان نمایان خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه با حضور در منزل خانواده شهید حسین امیرعبداللهیان ضمن تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت وزیر امور خارجه فقید، گفت: دولت و مردم قدردان زحمات و مجاهدت های شهدای خدمت هستند و در میان این شهدا، شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه بر کار ما بود که در مدت زمان خدمت اثری کمنظیر در تقویت روابط کشورمان با همسایگان، ثبات منطقه، گسترش توان جبهه مقاومت و رسنویایی رژیم کودک کش صهیونیستی داشت. وی افزود: اگر چه امروز جای این شهدا در میان ما خالی است، اما شهادت عزت ابدی بود که به سبب مجاهدت های این عزیزان روزی آنها شد و از این جهت باید به حال شان غبطه خورد. سرپرست ریاست جمهوری، شهید امیرعبداللهیان را دیپلماتی انقلابی دانست که در قریب به هزار روز سکنداری دستگاه سیاست خارجی با مشی

### ضرورت حفاظت از جنگل های قره داغ آذربایجان به بهانه روز جهانی محیط زیست زیر ذره بین "عصر آزادی"

## جنگل های قره داغ قلب آذربایجانی هاست

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

روز جهانی محیط زیست موسوم به WED از پنج ماه ژوئن ۱۹۷۲ هم ساله از سوی سازمان ملل برای افزایش آگاهی مردم برای نگهداری محیط زیست و توجه مسئولان جهت اتخاذ تصمیماتی برای رویارویی با تخریب محیط زیست گرامی داشته می شود زیرا فرصتی هر چند کوتاه برای توجه به محیطی است که در آن به دنیا آمده، رشد کرده و به زندگی ادامه می دهیم.

در منطقه آذربایجان ایران نیز اهمیت جنگل های ارسباران با همان قره داغ تنها به دلیل ویژگی های اکولوژیکی و توان های زیست محیطی آن نیست بلکه میراث تاریخی و فرهنگی این منطقه نیز خود داستان درازی دارد که باید برای حفظ و صیانت از آن تلاش کرد



"حسنو منشه سی" یاد می کردند که برداشت برای ذغال گیری به صورت برداشت سطحی و نوارهای کوتاه و باریک صورت گرفته است و



تا آیندگان نیز از حضور در محیط آن لذت ببرند. در حقیقت، امروزه ارسباران یکی از قطب های گردشگری و توریستی کشور به شمار می آید که دارای پتانسیل و قابلیت های بسیاری در حوزه صنعت گردشگری است اما گاه سهل انگاری ها و خطاهای انسانی موجب تخریب مراتع بکر و زیبایی می شود که نظیرش را نمی توان در منطقه خاورمیانه و جهان یافت اما ازدیاد جمعیت بشر و به طبع آن، افزایش دست اندازی برخی عوامل و جریانها به طبیعت ارسباران و منابع طبیعی آن به منظور رفع منافع خود، حیات آینده آذربایجانی ها را با چالش های جدی مواجه کرده است که همانند آتشی بر دل دلسوزان طبیعت آذربایجان شعله ور می شود و باید برای همیشه با آن مقابله کرد...

با صفات ژنتیکی و فن و تیبی برجسته به صورت تک درختان در عرصه جنگل به چشم می خورد که امکان اصلاح و پرورش بسا این اندک درختان امکان پذیر شد.

اهمیت منطقه ارسباران تنها به دلیل ویژگی های اکولوژیکی و توان های زیست محیطی آن نیست بلکه میراث تاریخی و فرهنگی این منطقه نیز خود داستان درازی دارد وجود آثار تاریخی به ویژه قلعه های متعدد از زمان های گذشته در ارسباران نشان از دلوری ها و پایمردی انسان هایی است که در این منطقه زندگی کرده اند.

علاوه بر قلعه مشهور بابک در اطراف شهرستان کلیبر، یکی از قلعه های مزبور در روستای "تاتار" در بخش شمالی منطقه قرار دارد که از صخره سنگ های ساخته شده است. همچنین در روستای وینق ساختمانی وجود دارد که از نظر تاریخی و معماری دارای اهمیت زیادی است و به شخصی به نام "طومانیانس" نسبت داده می شود، این ساختمان که به صورت قصر و قلعه جنگی است،

در دو طبقه ایجاد شده و امروز به عنوان پاسگاه محیط زیست استفاده می شود. بنای زیبای دیگر نیز در روستای "اینلو" وجود دارد که از نظر تاریخی هم دوره ساختمان وینق بوده و به گفته مردم محلی در زمان های نه چندان دور به عنوان انبار غله کاربرد داشته است.

سه

جنگل های قره داغ آذربایجان گواهی بر تعادل پیچیده طبیعت است که اکوسیستم های متنوع و مناظر فریبنده را در هم می پیوندد، به طوری که وقتی به آرامی در مسیرهای طبیعت بیمایی منطقه قدم می گذاریم و در سایبان های سرسبز فرو می رویم، آشکار می شود که این جنگل ها گواهی زنده از رقص ظریف بین گیاهان، جانوران و محیط زیست است به شرطی که از آتش سوزی مصون بماند.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست آذربایجان شرقی معتقد است بحران آتش سوزی در جنگل های ارسباران با همکاری عوامل محیطی و حمایت های مدیریتی استان، حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است.

"شهم اشتری" با اشاره به اینکه آتش سوزی سال گذشته با اختصاص هلی کوپتر به مناطق بالا دست، قبل از انتقال آتش به مناطق گسترده، خاموش شد افزود: روی هم رفته، در مورد مشکل آتش سوزی جنگل ها، کمبودهایی داریم ولی اجازه نمی دهیم که دامنه آتش سوزی افزایش یابد.

وی، مجموعه حفاظت از محیط زیست را، بیشتر یک دستگاه نظارتی دانست و اضافه کرد: دوره ای که اداره کل محیط زیست را تحویل گرفتیم این مجموعه حدود ۴ میلیارد تومان اعتبار داشت اما این اعتبار در سال گذشته به ۳۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

اشتری تأکید کرد: بخشی از اعتبارات این سازمان، صرف حمایت از گونه های مهم جانوری می شود مثلا پارسال سازمان، اعتباری را برای مطالعه قره خروس قفقازی اختصاص داد و بخشی نیز برای ارزش گذاری اقتصادی استان از نظر اقتصاد زیست محیطی در نظر گرفته شد.

بدین ترتیب تلاش های مداوم حفاظتی بر اهمیت حفاظت از این پناهگاه بسوم شناختی آذربایجان باید تضمین کند که جنگل های ارسباران به عنوان چراغی از تنوع زیستی، منبع انعام برای علاقه مندان به طبیعت و میراثی ماندگار برای نسل های آینده به رشد خود ادامه خواهد داد و نباید هیچگونه تهدیدگری داشته باشد.